
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 43 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: INCENTIVI PER LA CONSERVAZIONE, VALORIZZAZIONE ED IL 

RIPRISTINO DELLE VECCHIE STRADE COMUNALI – LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO.  

 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 21 aprile, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                          X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             4                        1              
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che con precedente deliberazione n. 138 del 14.10.2010, esecutiva, si è accolta la 
richiesta presentata dal Sig. Pilia Luciano concedendo il contributo previsto dal disciplinare per 
la concessione degli incentivi per la conservazione, valorizzazione ed il ripristino delle vecchie 
strade comunali, per l’importo presunto di €. 390,00; 
 
Vista la nota del 12.04.2011, prot n. 1051, con la quale il Tecnico Comunale, a seguito di 
sopraluogo effettuato il data 12.04.2011, attesta l’avvenuta esecuzione dei lavori di 
pavimentazione di tratto di strada comunale in Fraz. Ronco Sopra mediante la posa di 
lastricato in pietra locale delimitato da cordoli in pietra, di cui viene allegata documentazione 
fotografica; 
 
Ritenuto, pertanto, giusto procedere alla liquidazione del contributo di che trattasi. 
 
Visto l’art. 7 del disciplinare di concessione degli incentivi per la conservazione, valorizzazione 
ed il ripristino delle vecchie strade comunali; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2011 in corso di approvazione; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
Di procedere alla liquidazione del contributo in oggetto a favore del Sig. Pilia Luciano, 
residente in Masera per l’importo di €. 390,00, per le ragioni di cui in premessa; 
 
Di prevedere la spesa all’intervento 2080101 (cap. 3472)/RP del bilancio 2011 in corso di 
approvazione. 


